Inhalt

Vorwort

Eine andere Art zu erzéhlen

1. Merian und die Folgen

2. St. Katharina — Gotische Gloria iiber der Stadt

3. Liberté de Luxe — Historische Momentaufnahmen

4. Davidstern iiber Oppenheim —
Jidische Minderheit: Geduldet, emanzipiert, verfolgt ...

5. Oppenheimer Weinstadt — Winzer und Wingerte schreiben Geschichte(n)
6. Feste und Feiern

7. Stadt unter der Stadt — Das unterirdische Oppenheim

8. Burgruine »Landskrone« von Volker Kemmeter

Bild- und Literaturnachweis

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/967106087 digitalisiert durch

12

50

66

96

110

134

168

182

192


https://d-nb.info/967106087

