

Inhalt

Vorwort	6
Eine andere Art zu erzählen	9
1. Merian und die Folgen	12
2. St. Katharina – Gotische Gloria über der Stadt	50
3. Liberté de Luxe – Historische Momentaufnahmen	66
4. Davidstern über Oppenheim – Jüdische Minderheit: Geduldet, emanzipiert, verfolgt ...	96
5. Oppenheimer Weinstadt – Winzer und Wingerte schreiben Geschichte(n)	110
6. Feste und Feiern	134
7. Stadt unter der Stadt – Das unterirdische Oppenheim	168
8. Burgruine »Landskrone« von Volker Kemmeter	182
Bild- und Literaturnachweis	192